2

[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.10.2023
№ 1140

О внесении изменений в нормативы на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий на территории города Перми согласно календарному плану города Перми, организацию
и проведение физкультурных мероприятий, спортивно-массовой работы согласно календарным планам районов города Перми, утвержденные постановлением администрации города Перми
от 20.04.2017 № 304 «Об утверждении Порядка расчета нормативов
на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий на территории города Перми согласно календарному плану города Перми, организацию
и проведение физкультурных мероприятий, спортивно-массовой работы согласно календарным планам районов города Перми»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 19 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, статьей 20 Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы
от 28 августа 2007 г. № 185, в целях обеспечения условий для развития на территории города Перми физической культуры и спорта, организации проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в нормативы на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий на территории города Перми согласно календарному плану города Перми, организацию и проведение физкультурных мероприятий, спортивно-массовой работы согласно календарным планам районов города Перми, утвержденные постановлением администрации города Перми от 20 апреля 2017 г. № 304 «Об утверждении Порядка расчета нормативов на организацию
и проведение физкультурных и спортивных мероприятий на территории города Перми согласно календарному плану города Перми, организацию и проведение физкультурных мероприятий, спортивно-массовой работы согласно календарным планам районов города Перми» (в ред. от 28.09.2017 № 779, от 09.10.2018 № 692,
от 08.08.2019 № 462, от 17.10.2019 № 729, от 09.06.2020 № 506, от 12.10.2020
№ 958, от 24.05.2021 № 367, от 06.09.2021 № 682, от 18.10.2022 № 972), изложив
в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 г., но не ранее дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми	Э.О. Соснин

2

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 20.10.2023 № 1140

НОРМАТИВЫ
на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий
на территории города Перми согласно календарному плану города Перми, организацию и проведение физкультурных мероприятий,
спортивно-массовой работы согласно календарным планам
районов города Перми

	Наименование мероприятия
	Норматив, руб.

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4

	Спортивные мероприятия на территории города Перми, в расчете на 1 участника мероприятия
	939,26
	939,26
	939,26

	Межмуниципальные, региональные, межрегиональные, всероссийские и международные спортивные соревнования на территории города Перми, в расчете на 1 участника мероприятия
	1 492,31
	1 492,31
	1 492,31

	Физкультурные мероприятия на территории города Перми, в расчете на 1 участника мероприятия
	637,02
	637,02
	637,02

	Межмуниципальные, региональные, межрегиональные, всероссийские и международные физкультурные мероприятия на территории города Перми,
в расчете на 1 участника мероприятия
	1 237,98
	1 237,98
	1 237,98

	Физкультурные мероприятия, спортивно-массовая работа среди населения в районах города Перми,
в расчете на 1 жителя города Перми
	21,36
	21,36
	21,36

image1.png

image2.wmf